



PATVIRTINTA

Utenos miesto vietos veiklos grupės
valdybos narių susirinkimo
2024 m. lapkričio 8 d. posėdžio protokolu
Nr. 2024/002

 Bendrai finansuoja Europos Sąjunga	
UTENOS MIESTO 2023 – 2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS	
NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO KRITERIJAI VIETOS PLĖTROS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANŲ (PIP) ATRANKAI	
KVIETIMAS NR. 11-071-K	
1.1.2. veiksmas. Kompleksinių prevencinių pagalbos priemonių teikimas socialinę riziką patiriantiems Utenos miesto gyventojams, tame tarpe mažiau galimybių turinčiam jaunimui, stiprinant jų savivertę ir pasitikėjimą.	
Naudos ir kokybės vertinimo kriterijai skirti sudaryti vietos plėtros PIP eilę prioriteto mažėjimo tvarka. Maksimalus balų skaičius – 100 balų, minimalus balų skaičius – 70 balų. Projektų įgyvendinimo planai, kurie nesurinks 70 balų, nebus įtraukiami į Utenos miesto vietos veiklos grupės siūlomų finansuoti vietos plėtros PIP sąrašą.	

Naudos ir kokybės kriterijaus pavadinimas	Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai	Didžiausias balas	Balas pagal atskiras kriterijaus reikšmes	Kriterijaus pagrindimas
1. Vietos plėtros projektu sprendžiama vietos plėtros strategijoje identifikuota problema bei nurodytos priežastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.	<i>PIP aprašyme sprendžiama problema/-os nenurodyta ir/ar nepagrįsta arba nesusijusi su Strategijoje nurodytomis problemomis, kurias siekiama spręsti.</i>	20	0	<i>PIP aprašyta, kokią/-ias problemą/-as sprendžiama projektu, kokios priežastys, nulėmė projekto įgyvendinimą, kaip jos atspindi Strategijoje ir tikslinėje teritorijoje identifikuotas problemas. Kaip projektas prisidės</i>
	<i>PIP aprašyme sprendžiama problema/-os susijusi su bent viena Strategijoje nurodyta problema, kurią siekiama spręsti. Aiškiai</i>		10	

	<i>aprašytos ir nurodytos priešastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.</i>			<i>prie veiksmė išskeltų problemų sprendimo.</i>
	<i>PĮP aiškiai aprašyta, kad sprendžiama daugiau nei viena Strategijoje nurodyta problema, aiškiai aprašytos ir nurodytos priešastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.</i>		20	
2. Vietos plėtros projekte numatomos įgyvendinti veiklos ir jų išdėstymas laike nuoseklus ir pagrįstas.	<i>Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra nepagrįsti, nenuoseklūs, neveiksmingi.</i>	20	0	<i>PĮP detaliam aprašytas turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas. Vertinama ar laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi. Veiklų poreikis pagrįstas statistiniais duomenimis ar kita aktualia informacija. Pagrįsta sprendžiama problema, nurodytos priešastys, lėmusios projekto įgyvendinimą.</i>
	<i>Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra iš dalies pagrįsti, tačiau nenuoseklūs, mažai veiksmingi.</i>		10	
	<i>Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pilnai pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi.</i>		20	
3. Pareiškėjo ir/ar partnerio (-ių) patirtis įgyvendinant panašaus pobūdžio veiklas.	<i>Pareiškėjo ir/ar partnerio patirtis įgyvendinant panašaus pobūdžio veiklas iki 1 metų.</i>	20	0	<i>PĮP aprašyta pareiškėjo ir /ar partnerių patirtis susijusi su planuojama vykdyti veikla. Aiškiai aprašoma kaip turima patirtis prisidės prie numatomų įgyvendinti veiklų ir rezultatų pasiekimo.</i>
	<i>Pareiškėjas ir/ar partneris turi daugiau kaip 1 metus patirties panašaus pobūdžio veiklų įgyvendinime.</i>		10	
	<i>Pareiškėjas ir/ar partneris turi 2 ir daugiau metų patirties panašaus pobūdžio veiklų įgyvendinime.</i>		20	

4. Vietos plėtros projektas įgyvendinamas kartu su partneriais.	<i>Projektas įgyvendinamas be partnerių.</i>	15	0	<i>PĮP aiškiai aprašytas partnerių poreikis, kodėl tokie partneriai pasirinkti, kokias veiklas vykdys projekte ir kokia pridėtinė jų vertė. Pateikti partnerio statusą (NVO ar socialiniai partneriai) įrodantys dokumentai.</i>
	<i>Projektas įgyvendinamas su bent vienu partneriu, kuris yra NVO ar socialinis partneris ir aiškiai pagrįstas partnerio būtinumas projekte bei numatytas projekto veiklų pasiskirstymas.</i>		10	
	<i>Projektas įgyvendinamas su daugiau, nei vienu partneriu kuris yra NVO ar socialinis partneris ir aiškiai pagrįstas partnerio būtinumas projekte bei numatytas projekto veiklų pasiskirstymas.</i>		15	
5. Į projektą numatyta įtraukti ne mažiau kaip 5 savanorius. Veiklomis prisidedama prie gyventojų savanoriškos veiklos skatinimo.	<i>Į projektų veiklų vykdymą nenumatyta įtraukti nė vieno savanorio.</i>	15	0	<i>PĮP aprašyme nurodyta kiek savanorių bus pritraukiama projekto veiklų vykdymui ir aiškiai aprašyta jų funkcijos, vykdomos veiklos, atsakomybės ir poreikis.</i>
	<i>Į projektų veiklų vykdymą įtrauktas tik 1 savanoris ir pagrįstas jo būtinumas.</i>		10	
	<i>Į projektų veiklų vykdymą įtraukti ne mažiau kaip 5 savanoriai ir pagrįstas jų būtinumas.</i>		15	
6. Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius.	<i>Suplanuotas įtraukti dalyvių skaičius ne mažiau kaip 38.</i>	10	0	<i>PĮP aprašytas ir pagrįstas numatomų į veiklas įtraukti dalyvių skaičius. Nurodyta kiek tikslinės grupės asmenų gaus paslaugas ar dalyvaus tiesioginėse veiklose.</i>
	<i>Suplanuotas įtraukti dalyvių skaičius ne mažiau kaip 40.</i>		5	
	<i>Suplanuotas įtraukti dalyvių skaičius ne mažiau kaip 45.</i>		10	
Maksimali balų suma:		100		
Minimali privaloma surinkti balų suma:		70		